
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.11.2019 № 1508 
 

 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального района 
Московской области «Сельское 
хозяйство Одинцовского 
муниципального района Московской 
области» на 2019-2024 годы 
 
 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 
Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О правопреемстве», Порядком разработки и 
реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального района Московской 
области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского муниципального 
района Московской области от 03.07.2013 №1537, в связи с изменением объемов 
финансирования мероприятий за счет средств бюджета Московской области на 2019-
2022  годы и значений планируемых результатов реализации муниципальной программы 
Одинцовского муниципального района Московской области «Сельское хозяйство 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2019-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Сельское хозяйство Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2019-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации 
Одинцовского муниципального района Московской области от 08.10.2018 № 4698 (в 
редакции от 17.10.2019 № 1093) (далее – Муниципальная программа), следующие 
изменения:  

1.1. в паспорте Муниципальной программы в разделе «Источники 
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» строки «Средства 
бюджета Московской области», «Всего» изложить в следующей редакции: 
« 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

22233,000 10289,000 5972,000 5972,000 0,000 0,000 0,000 

                    »; 
« 

Всего: 
22233,000 10289,000 5972,000 5972,000 0,000 0,000 0,000 

»; 
1.2. В паспорте подпрограммы III «Обеспечение реализации государственных 

полномочий по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных» разделы «Источники финансирования подпрограммы по годам 



реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» и 
«Планируемые результаты реализации подпрограммы III» изложить в следующей 
редакции: 

 « 

Источники 
финансировани
я 
подпрограммы 
по годам 
реализации и 
главным 
распорядителя
м бюджетных 
средств, в том 
числе по годам: 

Наиме
новани
е 
подпро
грамм
ы 

Главны
й 
распор
ядител
ь 
бюдже
тных 
средст
в 

Источ
ник 
фина
нсиро
вания 

Расходы (тыс. рублей) 

2019 г 2020 
г. 

2021 
г. 

2022 
г. 

202
3 г. 

202
4 г. 

Итого 

Обеспе
чение 
реализ
ации 
госуда
рствен
ных 
полном
очий 
по 
органи
зации 
провед
ения 
меропр
иятий 
по 
отлову 
и 
содерж
анию 
безнад
зорных 
животн
ых 

Админ
истрац
ия 
Одинц
овског
о 
муници
пально
го 
района 

Всего
: 
в том 
числе
: 

10289,
000 

5972,
000 

5972,
000 

0,000 
0,0
00 

0,0
00 

 
22233,

000 
 

Сред
ства 
бюдж
ета 
Моско
вской 
облас
ти 

10289,
000 

5972,
000 

5972,
000 

0,000 
0,0
00 

0,0
00 

22233,
000 

 

Планируемые результаты 
реализации 
подпрограммы III 

2019 г 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 

Количество отловленных 
безнадзорных животных, 
голов 
 

953 494 494 0 0 0 

      ». 
 



1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 

Глава Одинцовского 
городского округа                                                         А.Р. Иванов 

 



         

Приложение  № 1 
к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

от 18.11.2019 №  1508 

         
Приложение № 1 

         
 к муниципальной программе 

Перечень мероприятий муниципальной программы  
 «Сельское хозяйство  Одинцовского муниципального района Московской области»  

 

№
 

п/
п 

Мероприятия 
по реализации 
подпрограммы 

Срок 
испо

л-
нени

я 
мер
о-   

прия
тия 

Источники 
финансирования 

Объё
м 

финан
-

сиров
ания 
меро-
прият
ия в 
2018 
году 
(тыс. 
руб.) 

Всего
,  

(тыс. 
руб.)            

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

20
22 
год 

20
23 
год 

20
24 
год 

Ответств
ен-ный за 
выполнен

ие 
мероприя

-тия 
программ

ы  

Результаты 
выполнения 
мероприятия 

подпрограммы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  I «Развитие отраслей сельского хозяйства Одинцовского муниципального района»  

  Задача 1. 
Увеличение 
производства 
продукции 
сельского 
хозяйства в 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

    



хозяйствах 
всех категорий  

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовского 
муницппального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

поселений 

1 Основное 
мероприятие 1. 
Оказание 
несвязанной 
поддержки 
сельскохозяйст
венным 
товаропроизво
дителям в 
области 
растениеводст
ва 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа

льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств

а и 
охраны 

природы.  

Сохранение 
площади посевов 
Предоставление 

сельхозтоваропрои
зводителями 

пакета документов 
в Минсельхозпрод 

Московской 
области для 
получения  
субсидии 

2 Основное 
мероприятие 2. 
Предотвращен
ие выбытия из 
оборота 
земель 
сельскохозяйст
венного 
назначения.Ко
мпенсация 
части затрат 
на проведение 
культуртехнич
еских работ по 

2019
-

2024 
гг. 

Средствабюджета 
Одинцовскогомун
иципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа

льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств

а и 
охраны 

природы.  

Увеличение доли 
обрабатываемой 

пашни.Предоставл
ение 

сельхозтоваропрои
зводителями 

пакета документов 
в Минсельхозпрод 

Московской 
области для 
получения  
субсидии. 



вводу в оборот 
сельскохозяйст
венных 
земель. 

3 Основное 
мероприятие 3. 
Поддержка 
подотрасли 
растениеводст
ва.    

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  

Рост индекса 
производства 

продукции 
растениеводства 

до 103,6%.  
Предоставление 

сельхозтоваропрои
зводителями 

пакета документов 



3,
1 

Содействие 
получению  
сельскохозяйст
венными 
товаропроизво
дителями 
субсидии на 
возмещение 
части 
процентной 
ставки по 
краткосрочным 
кредитам 
(займам) на 
развитие 
растениеводст
ва, 
переработку и 
реализацию 
продукции 
растениеводст
ва . 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  

в Минсельхозпрод 
Московской 
области для 
получения  
субсидии. 

3,
2 

Развитие 
элитного 
семеноводства
,  содействие 
получению 
сельхозтоваро 
производителя
ми субсидии на 
возмещение 
части затрат 
на 
приобретение 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  



элитных семян    

4 Основное 
мероприятие 4. 
Поддержка 
подотрасли 
животноводств
а. 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

  Рост индекса 
производства 

продукции 
животноводства до 

102,9%. 
Предоставление 

сельхозтоваропрои
зводителями 

пакета документов 
в Минсельхозпрод 

Московской 
области для 
получения  
субсидии. 

4,
1 

Развитие 
племенного 
животноводств
а, содействие 
получению 
сельхозпроизв
одителями 
субсидии на 
поддержку 
племенного 
животноводств
а  

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  



4,
2 

 Развитие 
молочного 
скотоводства, 
содействие 
получению 
сельхозпроизв
одителями 
субсидии на 1 
килограмм 
реализованног
о и (или) 
отгруженного 
на 
собственную 
переработку 
молока. 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  

4,
3 

Субсидии на 
возмещение 
части 
процентной 
ставки по 
краткосрочным 
кредитам 
(займам) на 
развитие 
животноводств
а, переработки 
и реализации 
продукции 
животноводств
а  

2019
-

2024 
гг. 

Средствабюджета 
Одинцовскогомун
иципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  



4,
4 

  Поддержка 
аквакультуры 
(рыбоводства),  
содействие 
получению 
сельхозпроизв
одителями 
субсидии на 
производство 
товарной рыбы 
и 
рыбопосадочн
ого материала. 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа

льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств

а и 
охраны 

природы.  



5 Основное 
мероприятие 5. 
Компенсация 
прямых 
понесенных 
затрат на 
строительство 
и 
модернизацию 
объектов 
агропромышле
нного 
комплекса. 
Содействие 
получению 
сельхозпроизв
одителями 
субсидии на 
возмещение 
части прямых 
понесенных 
затрат на 
создание и 
модернизацию 
объектов 
животноводчес
ких комплексов 
молочного 
направления 
(молочных 
ферм), а так 
же 
приобретение 
техники и 

2019
-

2024 
гг. 

Средствабюджета 
Одинцовскогомун
иципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа

льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств

а и 
охраны 

природы.  

Создание или 
модернизация 
скотомест на 

животноводческих 
комплексах 
молочного 

направления 



оборудования  

6 Основное 
мероприятие 6. 
Поддержка 
инвестиционно
го 
кредитования 
в 
агропромышле
нном 
комплексе, 
технической и 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  

Рост объема 
инвестиций в 
сфере АПК; 
Привлечение 
инвестиций в 
инвестиционные 
проекты; 
Приобретение 
новой самоходной 
сельскохозяйствен
ной техники 



технологическ
ой 
модернизации 
предприятий 
АПК.  

сельскохозяйствен
ными 
товаропроизводите
лями. 
Предоставление 
сельхозтоваропрои
зводителями 
пакета документов 
в Минсельхозпрод 
Московской 
области для 
получения  
субсидии. 

6,
1 

Содействие 
получению 
сельхозпроизв
одителями 
субсидии на 
возмещение 
части 
процентной 
ставки по 
инвестиционны
м кредитам 
(займам) в 
агропромышле
нном 
комплексе, на 
развитие 
растениеводст
ва, 
животноводств
а, переработки 
и развития 
инфраструктур
ы 

  Средствабюджета 
Одинцовскогомун
иципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

  



6,
2 

 Содействие 
получению 
предприятиями 
субсидии на 
возмещение 
части затрат 
на 
приобретение 
сельскохозяйст
венной 
техники, 
оборудования 
для 
модернизации 
производства 
сельскохозяйст
венной 
продукции, её 
переработки . 

2019
-

2024 
гг. 

Средства 
бюджета  
Одинцовского 
муниципально 
го района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  

7 Основное 
мероприятие 7. 
Проведение 
комплекса 
мероприятий 
по 
уничтожению 
борщевика 
Сосновского.   

2019
-

2020 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

Отдел 
муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы.  

Снижение 
площади 

засоренности 
борщевиком 

Сосновского  на 
территории 

Одинцовского 
муниципального 

района 

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовского 
муницппального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

поселений 



  Итого по 
подпрограмме 
I 

  Средствабюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

    

    Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

0,000 0,000 В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

поселений 

    

 Подпрограмма  II «Устойчивое развитие сельских территорий» 

  

Задача 1. 
Удовлетворени
е 
потребностей 
проживающего 
на сельской 
территории 
Одинцовского 
муниципальног
о района  
населения, в 
том числе 
молодых 
семей и 
молодых 
специалистов 
в 
благоустроенн
ом жилье 

2019
-

2024 
гг 

ИТОГО: 
3922,4
8800 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Средства 
федерального 
бюджета 

305,18
227 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1399,9
2373 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

1040,6
3700 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Внебюджетные 
источники 

1176,7
4500 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 



1 

Основное 
мероприятие 1. 
Улучшение 
жилищных 
условий 
граждан, 
проживающих 
в сельской 
местности, в 
том числе 
молодых 
семей 
и молодых 
специалистов 

2019
-

2024 
гг 

ИТОГО: 
3922,4
8800 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

  

Ввод 
(приобретение) 

жилья для 
граждан, 

проживающих в 
сельской 

местности в т.ч. 
для  молодых 

семей и молодых 
специалистов, 

проживающих и 
работающих в 

сельской 
местности  

Средства 
федерального 
бюджета 

305,18
227 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1399,9
2373 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

1040,6
3700 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Внебюджетные 
источники 

1176,7
4500 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

  

Итого по 
Подпрограмме 
II 

  

ИТОГО: 
3922,4
8800 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Средства 
федерального 
бюджета 

305,18
227 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1399,9
2373 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

1040,6
3700 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    



Внебюджетные 
источники 

1176,7
4500 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Подпрограмма III    «Обеспечение реализации государственных полномочий  
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» 

1. 

Задача 1.  
Защита 
населения от 
неблагоприятн
ого 
воздействия 
безнадзорных 
животных 

2019
-

2020 

ИТОГО: 
5473,0

00 
22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    Средства 
бюджета 

Московской 
области 

5473,0
00 

22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

1. 

 Основное 
мероприятие 1. 
Отлов 
безнадзорных 
животных  в 
целях 
регулирования 
их 
численности, 
предупрежден
ия 
возникновения 
или угрозы 
возникновения 
ситуаций, 
угрожающих 
жизни и 
здоровью 
людей, 
обеспечения 

2019
-

2020 

ИТОГО: 
5473,0

00 
22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

Отдел 
муниципа

льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств

а и 
охраны 

природы.  

Отлов 
безнадзорных 

животных  в целях 
регулирования их 

численности, 
предупреждения 

возникновения или 
угрозы 

возникновения 
ситуаций, 

угрожающих жизни 
и здоровью людей, 

обеспечения 
общественного 

порядка и 
спокойствия 
населения 

Средства 
бюджета 

Московской 
области 

5473,0
00 

22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 



общественного 
порядка и 
спокойствия 
населения 

  
Итого по 

Подпрограмме 
III 

  

ИТОГО: 
5473,0

00 
22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    
Средства 
бюджета 

Московской 
области 

5473,0
00 

22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

  

ИТОГО по 
программе 

  

ИТОГО: 
8218,7

43 
22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Средства 
федерального 
бюджета 

305,18
2 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

6872,9
24 

22233
,000 

10289
,000 

5972,
000 

5972,
000 

0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    



Средства 
бюджета 
Одинцовского 
муниципального 
района 

1040,6
37 

__ В пределах средств, 
предусмотренных на обеспечение 

деятельности отдела 
муниципального контроля, 

сельского хозяйства и охраны 
природы. 

    

Средства 
бюджетов 
городских и 
сельских 
поселений 
Одинцовского 
муниципального 
района 

__ __ В пределах средств, 
предусмотренных в бюджетах 

поселений 

    

Внебюджетные 
источники 

1176,7
4500 

0,000 0,000 0,000 0,000 
0,0
00 

0,0
00 

0,0
00 

    

 

Начальник отдела муниципального контроля, сельского хозяйства и охраны природы                                       Е.О. Новоселов 
СОГЛАСОВАНО: 
Начальник управления бухгалтерского учета и отчетности- главный бухгалтер                                                     Н.А. Стародубова 

 

  

 

 

Приложение  № 2 

к постановлению Администрации 

Одинцовского городского  округа 

от 18.11.2019 № 1508 

 



Приложение № 2 

к муниципальной программе 

 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ  РЕЗУЛЬТАТЫ  РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«Сельское хозяйство  Одинцовского муниципального района Московской области»  

 

N   
п/п 

Задачи,       
направле
нные на 
достижен
ие 
цели          

Планируемый объем     
финансирования        
на решение данной     
задачи (тыс. руб.)    

Показатель 
реализации 
мероприятий 
муниципальной 
программы 
(подпрограммы) 

Еди
ниц
а  
изм
ере
ния 

Отчетный 
базовый 
период/Б
азовое 

значение 
показател

я 
2018 год  

Планируемое значение показателя по годам 
реализации 

Бюджет      
Одинцовс
-кого 
муници-
пального 
района 

Другие    
источники 
(в 
разрезе) 

 
2019 
год 

 
2020 
год 

 
2021 
год 

 
2022 год 

 
2023год 

 
2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства  Одинцовского муниципального района» 
 

Задача 1. Увеличение производства продукции 
сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий 

Про
цент 

>100 >100 >100 >100 >100 >100 >100 

  В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 
на 
обеспече
ние 
деятельн
ости 
отдела 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных в 
бюджетах 
поселени
й 

Индекс 
производства 
продукции 
сельского 
хозяйства в 
хозяйствах всех 
категорий (в 
сопоставимых 
ценах) к 
предыдущему 
году 

Про
цен

т 

103,2 101,2 101,4 101,6 101,7 101,9 102,4 

Вовлечение в тыс. 0,4987 0,78 0,78 0,78 - - - 



муниципа
льного 
контроля, 
сельского 
хозяйств
а и 
охраны 
природы. 

оборот 
выбывших 
сельскохозяйств
енных угодий за 
счет проведения 
культур-
технических 
работ 
сельскохозяйств
енными 
товаропроизвод
ителями 

га 

Площадь 
земельных 
участков, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности и 
государственная 
собственность 
на которые не 
разграничена, 
предоставленна
я 
сельхозтовароп
роизводителям 

га - 0 2,0 0 0 0 0 

Производство 
скота и птицы на 
убой  в 
хозяйствах всех 
категорий (в 
живом весе) 

тыс.
тонн  

24,8 24,5 25,8 25,9 26,0 26,0 26,0 

    



Производство 
молока в 
хозяйствах всех 
категорий 

тыс.
тонн  

32,7 30,6 32,9 33,0 33,5 33,7 33,9 

Объем 
инвестиций, 
привлеченных в 
текущем году по 
реализуемым 
инвестиционным 
проектам АПК, 
находящимся в 
единой 
автоматизирова
нной системе 
мониторинга 
инвестиционных 
проектов 
Министерства 
инвестиций и 
инноваций МО 
 

млн. 
руб. 

1961 782 1600 1650 1670 1680 1690 

Объем экспорта 
продукции АПК 

тыс. 
дол
л. 

СШ
А 

37062 40372 44127 58247 67576 78513 83876 

Ввод мощностей 
животноводческ
их комплексов 
молочного 
направления 
 
 

скот
оме
ст 

 
768 

 
100 

 

 
0 
 

 
50 

 
0 

 
0 

 
0 



Площадь 
земель, 
обработанных 
от борщевика 
Сосновского 

Тыс. 
га 

0,115 0,093 0,093 0,093 0,093 0,093 0,093 

 
 
 

        

  
Подпрограмма II «Устойчивое развитие сельских территорий» 
 

Задача 1. Удовлетворение потребностей 
проживающего на сельской территории 
Одинцовского муниципального района  населения, 
в том числе молодых семей и молодых 
специалистов в благоустроенном жилье 

Да 
/нет 

да да да да да да да 

  0,0 Средства 
федераль
ного 
бюджета-
0,0 
 
Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области – 
0,0 
Внебюдж
етные  
источники 
– 0,0 

Ввод 
(приобретение) 
жилья для 
граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, всего 

кв. 
мет
ров 

76 0 0 0 0 0 0 

в том числе для 

молодых семей 

и молодых  

специалистов 

    

кв. 
мет
ров 

76 0 0 0 0 0 0 

 Подпрограмма III    «Обеспечение реализации государственных полномочий  
по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных» 



Задача 1. Защита населения от неблагоприятного 
воздействия безнадзорных животных 

Да 
/нет 

да да да да да да да 

  
 

0,0 
 
 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области –
22233,00
0 

Количество 
отловленных 
безнадзорных 

животных 

голо
в 

470 953 494 494 0 0 0 

 ИТОГО по 

программ

е 

0,0 Средства 
федерал
ьного 
бюджета-
0,000 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области – 
22233,00
0 

Средства 
бюджето
в 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муницппа
льного 

  

       



района -
0,000 

Внебюдж
етные  
источник
и – 0,000 

 
 
 
Начальник отдела муниципального контроля, 
сельского хозяйства и охраны природы                                         Е.О. Новоселов    
 
 


